
DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
Publicado na Edição de 14 de abril de 2025 | Caderno Executivo | Seção Atos Normativos

Resolução SCEIC N.º 27, de 04 de abril de 2025

Resolução SCEIC N.º 27, de 04 de abril de 2025.

Institui a Comissão de Seleção do Edital Fomento CultSP PNAB/PNCV
n°47/2024 – Edital de Premiação de Pontos e Pontões de Cultura do
Estado de São Paulo.

A Secretária da Cultura, Economia e Indústria Criativas do Estado de São Paulo, no uso da
competência que lhe é conferida pelo artigo 100, inciso II, alínea “h”, do Decreto Estadual nº
50.941, de 05 de julho de 2006, nos termos da Lei Federal nº 13.018, de 22 de julho de
2014, e em conformidade com as disposições na Lei nº 14.399, de 08 de julho de 2022
(PNAB),

CONSIDERANDO o disposto no item 9.14 do Edital nº 47/2024;

RESOLVE:

Artigo 1º - Dar publicidade à nomeação e composição da Comissão de Seleção do Edital
Fomento CultSP PNAB/PNCV n°47/2024 – Premiação de Pontos e Pontões de Cultura do
Estado de São Paulo:

1. Isabela Novaes Moreira, RG nº 50.596.944-0, como Presidente;

2. Antonieta Jorge Dertkigil, RG nº 18.156.601-1;

3. Carlos Umberto Antunes Pereira, RG nº 36.190.964-0;

4. Coraly Pedroso Ferraz Alvim, RG nº 5.491.864-9;

5. Douglas Pallone Vasconcelos dos Santos, RG nº 37.961.944-1;

6. Fábio Santos Brazil, RG nº 54.682.628-3;

7. Juliana Santiago de Oliveira Braz, RG nº 29.542.520-9;

8. Leticia Stamatopoulos, RG nº 44.254.568-X;

9. Natalina Mancin da Silva, RG nº 20.901.358-8;

10. Marco Antonio Trocoli, RG nº 29.948.935-8;

11. Michelle Rodrigues Gabriel, RG nº 26.679.716-7;

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.11.1.1.17.1.220.1012148
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 1/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).



12. Paola Caroline Machado, RG nº 39.984.942-7;

13. Priscila Martiniano de Azevedo, RG nº 33.382.186-5;

14. Ricardo Kazuo Ysimine, RG nº 26.864.439-1.

Artigo 2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

São Paulo, na data da assinatura digital.

MARILIA MARTON

Secretária da Cultura, Economia e Indústria Criativas

Este documento pode ser verificado pelo código 2025.04.11.1.1.17.1.220.1012148
em https://www.doe.sp.gov.br/autenticidade 2/2

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas (ICP-Brasil).


		Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo
	2025-04-11T14:50:51-0300
	Sao Paulo
	Companhia de Processamento de Dados do Estado de Sao Paulo




